

Số: 102 /KH-THĐ

Quận 12, ngày 11.. tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ khảo sát năng lực học sinh lớp 7
Năm học 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch số 2796/KH-SGDĐT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Kỳ khảo sát năng lực học sinh lớp 7 năm học 2023 - 2024,

Căn cứ Công văn số 567/GDĐT-PT ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về hướng dẫn tham gia Kỳ khảo sát năng lực học sinh lớp 7 năm học 2023 - 2024,

Trường THCS Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch Kỳ khảo sát năng lực học sinh lớp 7 năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích

Khảo sát năng lực của học sinh lớp 7 theo chuẩn đánh giá phẩm chất và năng lực học sinh thực hiện theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông.

Đánh giá việc thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018 của nhà trường và việc đổi mới phương pháp giảng dạy và kiểm tra đánh giá.

II. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

1. Đối tượng

100% học sinh lớp 7 tại trường (11 lớp)

2. Nội dung

Khảo sát đánh giá năng lực vận dụng kiến thức của học sinh lớp 7 qua các môn học: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Giáo dục công dân thuộc chương trình giáo dục phổ thông 2018.

3. Hình thức

Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm 40 câu, thời gian làm bài khảo sát là 60 phút.

Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị thông minh (máy tính bảng, điện thoại thông minh, ...).

Địa chỉ trang khảo sát: khaosat7.hcm.edu.vn

III. Thời gian khảo sát

Từ 7 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút ngày 15 tháng 5 năm 2024.

Từ 7 giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút ngày 19 tháng 5 năm 2024 (dành cho những học sinh chưa thực hiện được bài khảo sát ngày 15 tháng 5 năm 2024).

IV. Hướng dẫn khảo sát

Tài khoản khảo sát: quản trị nhà trường (admin) cung cấp cho học sinh tài khoản được quản lý trên trang <https://csdl.hcm.edu.vn>

Tài liệu hướng dẫn khảo sát: <https://bit.ly/khaosat7> (hoặc xem phụ lục I kèm theo Công văn)

V. Phân công thực hiện

- Nhà trường thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát cấp trường; rà soát danh sách học sinh trên cổng thông tin điện tử của nhà trường trước ngày 12/5/2024. Nhà trường rà soát tài khoản cấp cho học sinh trước ngày 13/5/2024, đảm bảo tất cả học sinh có được tài khoản đăng nhập để khảo sát.

- Nhà trường xây dựng hướng dẫn khảo sát trực tuyến trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

- Nhà trường hướng dẫn các tổ bộ môn xây dựng nội dung hướng dẫn giúp học sinh thực hiện bài khảo sát trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

- Phân công GVCN 7, GVBM của các môn khảo sát cùng Cô Võ Thị Kiều Oanh, Phan Thị Cẩm Vân, Vũ Thị Kim Anh theo dõi tiến độ, kết quả thực hiện khảo sát trực tuyến học sinh khối 7, hướng dẫn và kịp thời xử lý các tình huống sự cố xảy ra trong quá trình học sinh khối 7 tham gia khảo sát trực tuyến và cấp tài khoản cho học sinh các lớp 7.

- Phân công Cô Lê Thị Thùy Linh đăng tải kế hoạch và Thông báo khảo sát trực tuyến lớp 7 trên cổng thông tin điện tử của nhà trường để thông báo rộng rãi đến cha mẹ học sinh khối 7.

- Vào lúc 7g ngày 15/5/2024: tiến hành khảo sát tất cả học sinh lớp 7 nhà.

- Giáo viên chủ nhiệm khối 7 phối hợp cha mẹ học sinh để nhắc nhở 100% các em tham gia khảo sát trực tuyến và báo cáo số lượng học sinh tham gia khảo sát.

- Giáo viên bộ môn chịu trách nhiệm hỗ trợ các em về kiến thức để các em tham gia khảo sát đạt chất lượng.

5. Thành phần hội đồng khảo sát cấp trường

- Ông Võ Công Minh	Hiệu trưởng	Chủ tịch hội đồng
- Bà Trần Thị Ngọc Ánh	Phó hiệu trưởng	Phó chủ tịch hội đồng
- Bà Đỗ Thị Thu Hương	Phó hiệu trưởng	Phó chủ tịch hội đồng
- Bà Lê Thị Thùy Linh	GV Tin học	Ủy viên
- Bà Vũ Thị Kim Anh	GV Tin học	Ủy viên
- Bà Phan Thị Cẩm Vân	GV Tin học	Ủy viên
- Bà Võ Thị Kiều Oanh	Học vụ	Ủy viên
- Bà Nguyễn Kim Hiền	Thư kí HĐ	Ủy viên
- Ông Đặng Quốc Đông	GVCN 7A1	Ủy viên
- Bà Lê Thị Nga	GVCN 7A2	Ủy viên
- Ông Nguyễn Phương Thái	GVCN 7A3	Ủy viên
- Ông Lê Thanh Trọng	GVCN 7A4	Ủy viên
- Bà Phan Thị Hoài Nhi	GVCN 7A5	Ủy viên

- Ông Lê Văn Dương	GVCN 7A6	Ủy viên
- Bà Phan Thị Hạnh	GVCN 7A7	Ủy viên
- Bà Hồng Thị Mai Trinh	GVCN 7A8	Ủy viên
- Bà Nguyễn Thị Hiền	GVCN 7A9	Ủy viên
- Bà Vũ Thị Hồng Thủy	GVCN 7A10	Ủy viên
- Bà Nguyễn Phương Liên	GVCN 7A11	Ủy viên

6. Hỗ trợ kỹ thuật khi tham gia khảo sát:

- Cô Võ Thị Kiều Oanh hỗ trợ kỹ thuật về id và password hướng dẫn học sinh tham gia khảo sát qua số điện thoại liên hệ: 0907914279.

Trên đây là kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực học sinh lớp 7 trường Trung học cơ sở Trần Hưng Đạo năm học 2023 - 2024. Đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- BGH,
- GVCN lớp 7
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG



PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ngọc Ánh

THÔNG BÁO
Khảo sát năng lực học sinh lớp 7
Năm học 2023 – 2024

1. Nội dung

Khảo sát đánh giá năng lực vận dụng của học sinh lớp 7 qua các môn học: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Giáo dục công dân thuộc chương trình giáo dục phổ thông 2018.

2. Hình thức

Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm 40 câu, thời gian làm bài khảo sát là **60 phút**.

Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị thông minh (máy tính bảng, điện thoại thông minh, ...).

Địa chỉ trang khảo sát: khaosat7.hcm.edu.vn

3. Thời gian: Ngày 15/5/2024: học sinh lớp 7 tiến hành khảo sát theo lịch như sau:

Học sinh làm bài khảo sát trực tuyến tại nhà dưới sự giám sát, hỗ trợ từ GVCN, Giáo viên tin học, Cô Oanh (học vụ) và GVBM các môn khảo sát.

*** Lưu ý:**

- Cô Oanh, cô Linh phụ trách chung về kỹ thuật.
- Cô Kim Anh (Tin học) phụ trách kỹ thuật các lớp khảo sát: 7A1 --> 7A5.
- Cô Vân (Tin học) phụ trách kỹ thuật các lớp khảo sát: 7A6 --> 7A11.
- GVCN xem thời gian lớp mình khảo sát, báo cho học sinh và phụ huynh nắm, tuy nhiên trong quá trình khảo sát vướng mắc GVCN, GVBM khảo sát

hỗ trợ, đôn đốc và nhắc nhở HS làm cho kịp tiến độ 100% số lượng HS tham gia.

- GVCN nhắc các em mang tai nghe khi tham gia làm bài khảo sát.

* Nếu các em vắng không tham gia khảo sát ngày 15/5/2024 hoặc chưa thực hiện khảo sát được GVCN nhắc các em thực hiện khảo sát lại ngày 19/5/2024 từ 7h đến 24h.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trần Thị Ngọc Ánh

Trần Thị Ngọc Ánh